

## Ceny ogłoszeń

za wiersz milimetry przed 1 złoty w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsza zastrzeżenie miejsce dolicza się 25%.

# EXPRES ZAGŁĘBIE

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego

Prenumerata wynosi miesięcznie

2.—

akcji, Adres i Drukarnia

KRAKÓW  
Biblioteka Jagiellońska  
Sw. Anny 12

.247

**ODDZIAŁY:** KIELCE, Marsz. Focha 26 (róg Sienkiewicza) tel. 13-78; BEDZIN, Małachowskiego 74; DABROWA, ul. 3-go Maja 14 i Królowej Jadwigi (róg Narutowicza); ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja, 5, tel. 97; CZELADZ, Bytomska 31; GRODZIEC, ul. Legionów tel. 7-19-66.

## „Będziemy ostrożni w dobieraniu ludzi” Przemówienie płk. Koca na zjeździe działaczy wiejskich w Warszawie

WARSZAWA, 15.3. Wczoraj odbył się w Warszawie ogólnopolski zjazd przedstawicieli wsi, na który przybyło kilkuset przedstawicieli wsi z całej Rzeczypospolitej. Zjazd poprzedziło uroczyste nabożeństwo odprawione w katedrze św. Jana.

Po nabożeństwie w którym wzięli udział uczestnicy zjazdu udano się do Belwederu, gdzie przedstawiciele wsi z gen. Galicą złożyli wieniec na stojniach pałacu oraz uczcili pamięć Marszałka Józefa Piłsudskiego trzymającym milczeniem.

O godz. 13 min. 15 rozpoczął się zjazd, który zagal gen. Galica, a następnie płk. Koc wygłosił następujące przemówienie:

Obywateli! Witam was, obywateli i dziękuję za przybycie na dzisiejszy zjazd. Jest to pierwszy krok, który czynimy na drodze, jaka doprowadzi nas do wydatnego polepszenia sytuacji wsi, zwarenie zorganizowanej i wyęczonej pracującej, nad pomocznym dobrem ogólnonarodowym.

W naszej zbiorowej woli — ma ten zjazd dzisiejszy zapoczątkować dzieło zorganizowania społeczeństwa wsi w ramach Obozu Zjednoczenia Narodowego, którego siły przyniosą działania i planowy wysiłek mają zawazyć na szlachę naszego narodu i naszego państwa.

Deklaracja mówi „Społeczna struktura Polski opiera się w swych podstawach na szerokiej masie robotników i włościan, od losu tych warstw i dobrobytu jako też kultury i poziomu obywatelskiego należy w ogromnym stopniu harmonizować rozwój Polski i jej przyszłość”.

Całe społeczeństwo nie tylko musi to wiedzieć i rozumieć, ale musimy jeszcze wytworzyć takie metody zbiorowej pracy i takie poczucie odpowiedzialności każdego z nas, aby rozpoczynane przez nas dzieło wiodło do życia na nowo pierwiastki twórczej energii i obudziło drzemające w nim siły.

Nie jest to proste ani łatwe zadanie.

Zdajemy sobie dokładnie sprawę ze smutnej rzeczywistości w jakiej znajdujemy się wsi Polska.

Widzimy cały obraz jej gospodarczego, kulturalnego zaniedbania, widzimy biedę rólności z wszystkich jej przyczyn i złymi skutkami tego stanu rzeczy dla państwa. Jednak nie dla rejestracji samych tylko ludzi

nie rejestruje czasu zgłoszenia się, ale oddany, równie gorąco dla Polski czujący i który stanie razem z nami w jednym szeregu do wspólnej pracy. I te jeszcze chcę powiedzieć: — życie narodu nie da się posuwać do przodu i podzielić na odrębne, zupełnie sobie organizmy w wielkiej rodzinie narodu całego nie ma odrębnego życia wsi i całkiem odrębnego od niej życia miast, w dwie dziedziny życia są ze sobą związane i nie do pomyslenia jest ich traktowanie odrębne jako dziedziny ze sobą nie powiązanych.

Ogłaszam, że Oboz nasz w miastach uczyni wszystkim, by przygotować miasta do przyjęcia i wchłonięcia nadmiaru ludności z przeludnionych wsi. Będziemy nad tym wspólnie pracować, by umożliwić ten odpływ ze wsi zatrzymać proces zubożenia rolnictwa przez coraz dalszą rozdrabnianie i tak już małych gospodarstw wiejskich.

Przystąpiliśmy do wielkiej pracy: — organizacji Obozu Zjednoczenia Narodowego. W pracy tej nie powinno zabraknąć nikogo z Polaków, którzy we współczesnych warunkach życia całego świata rozumieją potrzebę

zjednoczenia najlepszych sił narodu w walce o lepszą dla niego przyszłość. Zdaję sobie dobrze sprawę z trudności, które stoją przed nami. Oświadczam, że wierzę głęboko i czuję to gorąco, że pokonamy we wspólnym wysiłku wszystkie przeszkody, a przyszłym pokoleniom przekazemy drogę już mocno zbudowaną, twardo ubitą i pewną.

Oderwaliście się, obywateli, od swych codziennych prac i trosk i zjednoczyliście się ze wszystkich ziem Rzeczypospolitej, by zaświadczyć o swej gotowości wspólnego wysiłku dla ogólnego dobra. Rozpoczynamy tę pracę, zdając sobie sprawę z trudności, jakie piętrzy się przed nami u początku tej drogi. Nie nas nie zniechęci ani nas nie powstrzyma.

Będziemy wszyscy bardzo ostrożni w dobieraniu ludzi, którzy na poszczególne tereny będą prowadzić pracę. Muszą to być ludzie jak najlepszy, najlepiej do tego przygotowani. Doń ten wymaga przede wszystkim czasu. Uragne abyśmy wszyscy od początku rozumiali i zważyli w swych sumieniach potrzebę karności organizacyjnej. W organizacji panować powinna od samego początku atmosfera braterska, wolna od jakiegokolwiek wpływu czy osobistych ambicji.

Przypominam: — każdy który nasze poglądy podziela, kto wspólnie z nami pracować pragnie nad społeczeństwem narodu — jest nam przyjaicielem — zupełnie niezależnie od tego, w jakich szeregach przebywał dotychczas.

Obywateli! Zadaniem naszym jest siły narodu budzić, wyzwalając, doskonaląc i ku dobremu i rozwojowi Polski kierować, tworząc siły ludu polskiego pobudzić mamy do wyęczonej pracy w imię dobra całego narodu i państwa.

### Ciągle niepokoje w Palestynie Arabi urządzają napady terrorystyczne

JEROZOLIMA, 14. 3. PAT. W sekretariacie naczelnej arabskiej rady narodowej obliczają, że około 300 arabów, przybyłych z sąsiednich krajów podczas szesnastomiesięcznej rewolty pozostało w Palestynie i współdziała z tamtejszą ludnością arabską w urządzaniu napadów terrorystycznych.

Choć granice Transjordanii i Syrii są gęsto obsadzone przez wojsko, beduiński zawsze nędrzają zmylić czujność straży i wreszcie rząd angielski musiał zwrócić się do króla Ibn-Sauda by wydał ze swej strony odpowiednie zarządzenia na pograniczu Hedżasu.

### Zmotoryzowana dwuzwizia powstańcza dotarła do przedmieść Guadalajara

RABAT, 14. 3. Według komunikatu radiowego, jedna z kolumn wojsk powstańczych zaatakowała drugą linię oporu oddziałów rządowych w pobliżu miejscowości Jadraque. Po zajęciu miejscowości Hita, kolumna ta przerwała drogę wiodącą z Guadalajara, w pobliżu Aldea Nueva.

Dwuzwizia zmotoryzowana dotarła z nastaniem nocy do przedmieść Guadalajara.

Na froncie Madrytu odbywa się koncentracja wojsk powstańczych na przeciwko Elpardo, w przewidywaniu ataku, który będzie miał na celu połączenie sił operujących na odcinku

Somosierra z siłami zgromadzonymi nad rzeką Manzanares.

Wojska rządowe, jak głosi dalszy komunikat, zdają sobie sprawę z groźnego im niebezpieczeństwa i gen. Miaja przeniósł swą kwaterę główną z Chinchon do jednej z miejscowości mniej zagrożonych.

Wczoraj rano pięć samolotów powstańczych bombardowało lotnisko Saldell pod Barceloną oraz elektrownię, dostarczającą prądu do zakładów amunicyjnych. Fabryka broni i materiałów lotniczych pod Barceloną została również obrzucona bombami i poważnie uszkodzona.

### Barykady na ulicach Sofii usilowali wnieść manifestujący studenci

SOFIA, 14. 3. Pomimo aresztowania szeregu przywódców, studenci ponowili wczoraj swe manifestacje. Około południa w centrum miasta, grupa manifestantów usilowała wnieść barykady. Poważniejszych incydentów nie było. Pod wieczór nowe manifestacje wydarzyły się przed siedzibą stowarzyszenia studentów.

Jeden z policjantów celem rozpraszania tłumu dał kilka strzałów w powietrze. Jedna z kul odbiła się od muru i zraniła w nogę pewnego studenta.

Koła marudajne zastanawiają się nad możliwością zamknięcia na pewien czas w różnych uczelni i powołania studentów do oddziałów pracy przymusowej.

### Inne przemówienia

Po przemówieniu płk. Koca, przemawiali przedstawiciele ziem Rzeczypospolitej, z których jako pierwszy zabrał głos wójt z Poronina W. Orawiec. Następnie zebrani na wniosek przewodniczącego uchwalili wysłać depeczę hołdowniczą do Pana Prezydenta R. P. Na zakończenie przewodniczący zjazdu gen. Galica wygłosił przemówienie.

Zjazd zakończył się żywiołową manifestacją na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, z których jako pierwszy zabrał głos Śmigłego-Rydza oraz płk. Koc.

### Na wystawie paryską przybędzie w elu Amerykan

PARYŻ, 14. 3. W związku z wystawą światową w Paryżu, wielu amerykańskich wybiera się do Europy. Już teraz wszystkie kabiny na „Normandie“ zostały zarezerwowane na miesiąc kwiecień, maj, czerwiec i lipiec. Również pięć innych statków utrzymują komunikację pomiędzy N. Jorkiem a Francją nie ma wolnych kabinek w tym okresie.

**PROSZKI**  
MIGRENO-NERVOSIN



**Kogutek**

ZASTOSOWANIE:  
**GRYPA, PRZEZIĘBIENIE  
BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW itp.**

ZADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZN. FABR. L. KOGUTKIEM

PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJA  
GDYŻ SA JUŻ NAŚLAADOWNICTWA

ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“ Z KOGUTKIEM  
SA TYLKO JEDNE  
STAWIŁE Z RYSUNKIEM KOGUTKA

PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“ SA TEŻ I W TABLETKACH



# O cenie chleba i o odpoczynku niedzielnym

## Obrady zjazdu właścicieli piekarń woj. kieleckiego

W sali Związku pracowników przemysłowych i handlowych w Sosnowcu odbył się wczoraj drugi walny zjazd właścicieli piekarń województwa kieleckiego połączony z uczczeniem patrona piekarzy św. Klemensa, przez udział w nabożeństwie.

Zagail zjazd prezes związku p. A. Sadłowski witając przybyłych przedstawicieli magistratu w osobie refer. Łoładowskiego, referenta izby przemysłowej - handlowej p. Soczołowskiego, członków zarządu związku właścicieli piekarń w osobach p. p.: Cyplińskiego, Rygala i Pigi oraz przedstawicieli związku piekarzy z Częstochowy, Radomia i Kielce. W zjeździe wzięli również udział senior piekarzy w województwie kieleckim p. Potyka.

Za stołem przewodniczącym zasiadł członkiem zarządu p. p. prezes A. Sadłowski wiceprezes L. Dziordziński sekretarz Witkowski, skarbnik Mazurek, Biegański i Starzewski.

Dłuższe przemówienie wygłosił p. A. Sadłowski na temat działalności zarządu, a w szczególności omówiona została sprawa przeprowadzonej już podwyżki ceny chleba.

Dłuższe sprawozdanie, dotyczące sekretariatu zdał p. Witkowski.

Następnie dokooptowano do zarządu związków przedstawiciela zw. piekarzy pp.: Maciejczyka (Kielce), Czaki z Radomia, Fr. Wójcika z Częstochowy i Dąbrowskiego Dalej prezes A. Sadłowski referował sprawy: ustalenie rabatów przy dostawach pieczywa (uchwalono 2 gr. od jednego bochenka), ustalono sprawę dostaw pieczywa oraz postanowiono łącznie z piekarzami całej Polski domagać się dla tego zawodu 10 milionów zł. pożyczki.

Zjazd zakończono uchwaleniem kilku rezolucji, między innymi, aby samorządy miast województwa kieleckiego nie powierzały zbyt wysokich opłat za korzystanie z urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych.

Chodzi o obniżenie opłat za korzystanie z kanalizacji o 50 proc. oraz obniżenie opłat za wodę z wodociągu do normy cen wody przemysłowej.

Dalej zjazd domaga się bezwzględno stosowania przepisów o odpoczynku niedzielnym i świątecznym, przestrzegania zakazu i karaniami tych którzy prowadzą wypiek w niedziele i święta, bezwzględnie zakazu rozwożenia jak i roznoszenia w koszach pieczywa w niedziele i święta jak również i w soboty i dni przedświąteczne.

W przyszłości wypłaty odbywać się mają regularnie co 5 i 20 każdego miesiąca. W razie nie dotrzymania terminu wypłaty zaległości robotnicy zagrozili ponownym strajkiem.

## Serce — matce

### Hasło Zagłębia na dzień 19 marca

Jak w roku ubiegłym, tak i w roku bieżącym, Zagłębie będzie obchodziło dzień imienia Marsz. Piłsudskiego pod hasłem „Serce matce”. Jak Wielki Marszałek serce swe oddał Matce i kazał je złożyć przy Niej na ementarzu wileńskim, tak niech w dniu Jego imienia młodzież polska, idąc — za tamtym przykładem, złoży hołd swym matkom.

Apelujemy do wychowawców, nauczycieli i kierowników kół młodzieżowych, aby zorganizowali obchody pod wymienionym hasłem, składając tym hołd miłości synowskiej Marsz. Piłsudskiego.

## Warunki umowy z robotnikami kop. Marta pod Zawierciem

W tych dniach w miejscowym inspektoracie pracy odbyła się konferencja mająca na celu uregulowanie różnych spraw, w związku z którymi przed paru dniami trwał strajk okupacyjny na kopalni węgla brunatnego „Marta” pod Zawierciem. Udział w konferencji odbył pod przewodnictwem inspektora pracy mgr. inż. Zwolińskiego wzięli przedstawiciele kopalni delegacja zainteresowanych robotników i przedstawiciel Z. Z. Z.

Po dłuższych obradach dyrekcja kopalni zobowiązała się uregulować wszystkie zaległe wypłaty do dnia 20 bm.

W rubryce „Na fali dnia” zamieścić „Kurjer Zachodni” dość niespodziewaną wiadomości że nie zrozumiał naszej „Drzazgi” pt. „Przemysłowcy wolą Kielce”.

Osoby, które w roku ubiegłym brały udział w Komitecie obchodu, niechaj i w roku bieżącym wypełnią winność przez organizowanie obchodów w swoich środowiskach.

## Wkrótce najpiękniejszy film kolorowy

# RAMONA

### w rol. gł. Loretta Young, Don Ameche, Taylor

# Wiadomości bieżące

Poniedziałek	Dziś: Klemensa
15	Jutro: Abrahama
Marzec	Wschód słońca: 5.52
	Zachód słońca: 17.40

## TEATR MIEJSKI W SOSNOWCU

Dziś o godz. 19 przedstawienie zakupione przez Związek Przyjaźni sztuka W. Fodora pt. „Tajemnica lekarska”.

Jutro o godz. 19 przedstawienie zakupione przez Związek Przyjaźni komedia S. Kiedrzyńskiego pt. „Raz się tylko żyje”.

## KINA W SOSNOWCU:

ZAGŁĘBIE — Krew na morzu  
EDEN — Królowa tańca  
PALACE: O czym marzą kobiety  
RIALTO — Nie całuj w kinie i mściwy jeździec  
MOMUS: Barbara Rudziewska

## „Szopka Zagłębia” ODEGRANA BĘDZIE W SOSNOWCU

17 b. m. w sali Teatru Miejskiego staraniem bratniej pomocy szkoły przemysłu artystycznego w Sosnowcu odegrana będzie „Szopka Sosnowca” pióra p. Leona Ziółka. Treść szopki pełna humoru i lekkiej satyry zobrazuje nam ludzi i stosunki naszego Zagłębia, wobec czego miłośnicy szopki mają nadzieję, że publiczność nasza zechce liczenie odwiedzić tę dawno nie widzianą zagłębiowską imprezę.

## Ze związku czeladników RZEMIEŚLNICZYCH W SOSNOWCU.

Zarząd Związku czeladzi rzemieślniczej chrześcijańskiej w Sosnowcu zawiadamia wszystkich czeladników zrzeszonych i niezrzeszonych, wykwalifikowanych i nie wykwalifikowanych, zatrudnionych w rzemiosłach grupy budowlanej, że w poniedziałek, tj. dziś o godz. 6 wieczorem w lokalu związku rzemieślników chrześcijan w Sosnowcu, ul. Piłsudskiego 16, odbędzie się organizacyjne zebranie grupy budowlanej.

Zarząd związku zawiadamia również wszystkich czeladników i czeladniczek zrzeszonych i niezrzeszonych, wykwalifikowanych i niewykwalifikowanych, że we wtorek, dn. 16 bm. o godz. 5 popoł. w lokalu związku rzemieślników chrześcijan w Sosnowcu, ul. Piłsudskiego 16, odbędzie się organizacyjne zebranie grupy włkienniczej.

## Ugryzł koledze palec podczas niekoleżeńskiejk bójkii

Na tle niezdrożych stosunków panujących między robotnikami w zakładzie galwanizacyjno - zliwieńskim przy ul. Kołłątaja 12 w Sosnowcu doszło do krwawego zajścia między pracownikami tego zakładu braćmi Emanuel i Władysławem Kopeckimi (Strzemięszyce, Pocztowa 4) z jednej strony, a Henrykiem Zawadzim (Sosnowiec, ul. Kordonowa 4) z drugiej.

Poważniejsi towarzysze pracy, po wyjściu z fabryki wszczęli między sobą bójkę, która miała przykre następstwa. Zarzeczy, mając przy sobie siekiere, dotkliwie poranił braci Kopeckich, przy czym ugryzł Emanuela Kopeckiego w palec, który w następstwie zakażenia mu amputowano. Epilog zajścia, budzącego smutne refleksje co do stosunków pracy we wspomnianym zakładzie, rozegrał się wczoraj przed Sądem Okręgowym w Sosnowcu.

Zawadzki za przekroczenie obrony koniecznej skazany został na sześć miesięcy więzienia z zawieszeniem wykonania kary.

## DRZAZGI.

### Pięć złotych

W rubryce „Na fali dnia” zamieścić „Kurjer Zachodni” dość niespodziewaną wiadomości że nie zrozumiał naszej „Drzazgi” pt. „Przemysłowcy wolą Kielce”.

Osoby, które w roku ubiegłym brały udział w Komitecie obchodu, niechaj i w roku bieżącym wypełnią winność przez organizowanie obchodów w swoich środowiskach.

Osoby, które w roku ubiegłym brały udział w Komitecie obchodu, niechaj i w roku bieżącym wypełnią winność przez organizowanie obchodów w swoich środowiskach.

## Koło kobiece L. O. P. P. WALNE OBRADY W SOSNOWCU.

W kole kobiecym LOPP. w Sosnowcu odbyło się w tych dniach roczne walne zebranie członków. Zebranie zagaila przewodnicząca koła p. Mamelokowa. Następnie odczytała przewodnicząca rezolucję komitetu ścisłego kół kobiecych w Warszawie, wyrażając gotowość współpracy z Obozem Zjednoczenia Narodowego, zawiadamiając, iż akces zarządu głównego LOPP. do deklaracji płk. Koca obowiązuje również koła kobiece. Na przewodniczącą walnego zebrania wybrano p. J. Krajewską, na sekretarkę p. J. Laubitzową.

Po dokonaniu uzupełniającego wyboru do zarządu instruktorka koła dr. Janina Lipnicka wygłosiła bardzo interesującą odczyt na temat „Nasze zadania na dziś i jutro”. Po wybraniu delegatki na walne zebranie obwodowe miejskiego i na walny zjazd delegatów kół kob. zebranie zakończono.

Zarząd koła kobiecego LOPP. zawiadamia jednocześnie, że siedziba koła mieści się obecnie w lokalu Związku Pań Domu, ul. 3-go Maja 25 (Stow Techników), a telefonicznych informacji udziela sekretarka koła p. Horosowska od 9 — 12 i od 14 — 18, telef. 616-90.

## Złodziej z Niwki UKRADŁ KURY W MYSŁOWICACH.

Onegdajszej nocy przyłapano zawodowego złodzieja drobitu Jana Stachurskiego z Niwki na gorącym uczynku kradzieży kur. Złodziej w czasie poscigu porzucił część łupu, resztę mu odebrano, jak również łom i inne „zawodowe” narzędzia.

— ZE ZWIĄZKU PAŃ DOMU W SOSNOWCU. W nadchodzący wtorek 16 bm. i w czwartek 18 odbędzie się w sklepie Elektrowni Okręgowej (Dęblińska 1) pokaz pieczenia tortów i mazurków Cena 2 zł., a dla członkiń Zw. P. D. 1.50 zł. Początek punktualnie o godz. 16. Zapisy przyjmuje w sklepie Elektrowni we wtorek p. Paszykowa.

### Kino-teatr „EDEN”

DZIS! DZIS!

Wspaniała symfonia tańca, humoru śpiewu i wystawy

## Królowa tańca

W rol. gł. Eleonora Powell, James Stewart i Virginia Bruce.

Początek I seansu o godzinie 17.30, w niedzielę o godz. 15.30.

BOLE reumatyczne i artretyczne

NAJWIĘCEJ DOKUCZAJA PODCZAS ZIMNA I NIEPOGODY

MASŁO PRZECIWRZEMATYCZNE

## OSMOGEN

GRASECKIEGO

PEŁN PRZECIWRZEMATYCZNY DO KAPIELI, OSMOGEN

KOJA TE BOLE

## Likwidacja zatargu zarobkowego W GÓRNICTWIE ŚLĄSKIM

W Katowicach odbyło się posiedzenie komisji arbitrażowo-pojednawczej dla sporu wozaków i dzionkarzy w górnictwie. Ostry ten spór, jak wiadomo, groził wzbudzeniem strajku.

W piątek komisja załatwiła sprawę zarobków wozaków, a mianowicie ustaliła cztery kategorie tych wozaków, oraz ustaliła podwyżki stawek zarobkowych dla tej kategorii górników.

W poniedziałek ta sama komisja załatwi spór zarobkowy dzionkarzy.

## Aresztowania ludowców W POW. PIŃCZOWSKIM

W powiecie pińczowskim policja dokonała licznych aresztowań i rewizji wśród członków Stron Ludowego.

Między innymi aresztowany został i osadzony w więzieniu w Pińczowie J. Bochniak z Czarnocina, prezes Stron Ludowego na powiat pińczowski oraz wyróżnieni działacze chłopscy: Suwała z Koszyc i Fulara z Łapazowa.

Poza tym dokonano wielu rewizji u innych ludowców, zwolenników grupy Witosa.

**RADIO**

KATOWICE.

Poniedziałek, 15 marca.  
6.00. Sygnał czasu i pieśń poranna. 6.08 Płyty gramofonowe 7.24 Wiadomości bieżące. 11.30 Audycja dla młodzieży. 12.05 Płyty gramofonowe. 13.00. Koncert żywych. 13.15 Płyty gramofonowe. 15.15 Koncert reklamowy. 15.40 Płyty gramofonowe. 16.30 Płyty z Warszawy. 18.20 Wzajemne roboty — pogadanka. 18.45 Program na jutro.

**ANI JEDNO DZIECKO W POLSCE NIE MOŻE BYĆ GŁODNE**

**DROBNE OGŁOSZENIA**

NA trasie Łazy — Zawiercie zgubiono dowód Nr. 44876 wydany przez W D K. P na Wilską Jarugę.  
**SKLEP** Bedzińska róg Rybnej do wynajęcia. Wiadomość Wodna 14 u gospodarza

**KINO „ZAGŁĘBIE“**

DZIS!

DZIS!

Największe arcydzieło produkcji europejskiej

**KREW NA MORZU**  
(Nitchevo)

Walka dwóch mężczyzn o kobietę, główna akcja rozgrywa się w łodzi podwodnej na dnie morza.  
w rol. gł. **Harry Baur, Iwan Mozzuchin, Marcelle Chantal i inni**  
Początek o godzinie 17.30.

**KINO „PALACE“**

DZIS OSTATNI DZIEŃ

**Zelichowska, Cybulski i Sielański**

w filmie poskim

**O czym marzą kobiety**

**KINO „MOMUS“**

Dzisiaj ostatni dzień!

**JADWIGA SMOSARSKA**

w pierwszym niezrównanym najgłośniejszym arcydziele polskim

**BARBARA RADZIWIŁŁOWNA**

W rolach pozostałych: W. Zacharewicz, Z. Panciewiczówna, L. Zelichowska, H. Buszyński, Z. Chmielewski, H. Sulmina, J. Kurnatowicz, S. Hnydziński, H. Buczyńska, J. Leszczyński i inni.  
Film, który zachwyci wszystkich.  
W dopełnieniu programu TYGODNIK P. A. T.

**Antoni Hram**

**UPIORNA NOC MIŁOŚCI**

Współczesna powieść sensacyjna

(Streszczenie początku powieści).

Inżynier Burski wraz z przyjacielem swym Haczewskim wynaleźli maszynę zapalającą na odległość. W chwili, gdy Burski przewoził tajemniczy aparat z Poznania do Gniezna, gdzie przebywał Haczewski, maszyna została mu skradzioną. Przy Burskim pozostała tylko drobna, ale najważniejsza część aparatu. Młody inżynier nie podejrzewając o tę kradzież przygodną znajomą z pociągu Beatę Krynicką, umówił się z nią na spotkanie w kawiarni.

— Pan się zapomniał, inżynierze! — wybuchnęła, a jej ciemne, przepaśne oczy rzuciły groźne błyski. — Zapomniał pan może, że nie jestem jedną z pańskich perkalikowych przyjaciółek, w guscie Jadzi Próchnickiej! — Pani! — wychrzęczał, ledwo panując nad sobą.

— Co pana więcej zabolalo w tej chwili — zapytała — czy moje trafne odkrycie, czy też świadomość, że zapomniał pan za daleko, a nie wypada przyznawać się do swej słabości? — rzuciła wyzywająco.

— Nie wolno pani ubliżać mej narzeczonej — wykrztusił, tym razem już znacznie spokojniej.

— A panu czy wolno wygadywać o mnie podobne sady?

Nie odpowiedział. Zwiesił głowę i popadł w bolesne zamyslenie. Pieszczone w głębinach serca mię narzeczonej tak brutalnie rzucone teraz pośród alkoholowych eporów lokalu publicznego przywróciło mu pełnię świadomości.

sci. Ujrzał z prawdziwym przerażeniem, że przez tych kilkanaście dni od dał się od ukochanej kobiety, od której odgradzała go straszna, zda się nie do przebycia przepaść.

— Czy zdoła odnaleźć w sobie tyle odwagi, aby powrócić do tej anielsko dołrej dziewczyny i spojrzeć bez ciemna trwogi w jej smętne, marzące oczy? —

— Niee!.. A zatem pozostanie mu Beata.. Kobieta, która już przy pierwszym bliższym zetknięciu okazała się typem przeczutej, wyrafinowanej kobiety.

Burski uczył wzbierającą gdzieś w głębi serca potężną nienawiść do tej kobiety, która w sprytny, wyrafinowany sposób odsunęła go od tamtej dziewczyny.

I nie tylko odsunęła; sponiewierała część Jadwigi, a on stał się tego współsprawcą.


Stanisław uniósł skołataną głowę z pod stołu i posłał nienawistne spojrzenie swej towarzyszącej.

— To lubię.. — uśmiechnęła się niespodziewanie Beata. — Nienawidzi mnie, Siachu, a nienawidzić jest niedozwolone siostrzyca wielkiej miłości. Kobieta trzeba nienawidzić, by słodki owoc pożądania sprowadził jej nie niewysłowionej rozkoszy.. (Czyż mało na ten temat zapisała pani!). — śmiała się akrobata dwa rzędy równych i biały h..

— Przecież każdy z nas w naszym natężeniu dobiega przerażenia.

**ELEKTROWNIA OKRĘGOWA w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM**  
Spółka Akcyjna,  
zawiadamia swych odbiorców prądu w miejscowości **Rogoźnik**  
że w razie przepalenia się bezpieczników w instalacji elektrycznej rekla należy kierować bezpośrednio do Życheć, kolonia Stara dom Nr. 56. telefon 53059, względnie w Rogoźniku ul. Kościuszki 83, sklep Spółdzielni „Jedność“.

**Wyciąć! Przechować!**  
**TELEFON ZAŁATWI**  
każde Twe życzenie



**Firma** Bedzin, sprawdza bezpłatnie odbiorniki radiowe i udziela porad fachowych. Zadzwoń pod **71-004**  
**Józef Goldfeld** Kollątaja 39

**H. ALTMAN** HURT **Porcelana, Szkło** DETAL  
Największy wybór serwisów do ośmiadu, do białej i czarnej kawy do kompotu, owoców i do likieru. Szklanki, talerze i t. p. Ceny -tate. Dla restauracji i kawiarni rabat. Obsługa solidna

**Kino RIALTO Sosnowiec Warszawska 18**  
**FRANCIS LEDERER i IDA LUPINO**  
w przebojowej komedii o tysiącu przezabawnych qui-pro-quo skrzęca się humorem i werwą p. t.  
**NIE CAŁUJ W KINIE**  
Bezustanny śmiech. Melodyjne piosenki. Paryska pikanteria. Amerykański rzmach.  
II film  
karkołomne harce cowbojów, wielki film sensacji i emocji p. t.  
**Mściwy jeździec**  
W roli gł. **BUCK JONES**  
Pocz. I seansu o 5.30. W niedzielę o 3.

jących w swym brzmieniu zwrotów, aby cisnąc przekleństwem na głowę swej ukochanej.. A jednak.. jednak o kilka pierwszych dalek umierał z tęsknoty i pożądania.. A ty, Stachu jesteś poetą.. Takim bezwonnym, sentymentalnym dociuciem. Zresztą wcale do rzeczy.. ha, ha, ha!.. — zaśmiała się rozchylając różane, zmysłowe wargi — Ty nie odejdziesz ode mnie Stachu..

Napijony się za naszą pierwszą, płomienną miłością — rzuciła, podnosząc kielich z szumiącym szampanem. Burski bez słowa protestu spełnił życzenie Beaty.

ROZDZIAŁ VIII.

Szczerłość, czy zakłamanie?..

Nie pozwoliła się odprowadzić; nie podała nawet adresu.

— Spadaj niespodziewanie wtedy kiedy najmniej się tego będziesz spodziewał — szepnęła podając mu usta na pożegnanie.

Burski pozostał sam. Widział jeszcze jej mały, grabny kapelusik, ozdobiony szafirową wstążką, wkrótce jednak zniknęła w tłumie zalewającym szerokie chodniki ulicy.

I kto wie, czy gdyby Beata nie przepadła tak szybko w plynącej fali przechodniów, Stanisław nie pobiegłby za nią, byle chociaż raz jeszcze spojrzeć na jej zgrabną, nieodparzoną pociągającą figurkę, bodaj z daleka.

W rozrządzeniu potrafił jakiegos młodzieńca, wpadł pod nogi statecznej damie i wreszcie znalazł się na samym brzegu chodnika.

Spojrzał na zegarek — dochodziła dziesiąta.

— Tak szybko upłynęły długie godziny, spędzone z Beatą w separacie — pomyślał ruszając bez celu brzegiem chodnika.

W głowie czuł zamęt. Osięzające myśli płynęły mu leniwie pod czaszką. Po chwilach nerwowego napięcia czuł się jakby rozbitym. Przed oczyma miał tyłek obraz Beaty Krynickiej.

Zatrzymał się na skrzyżowaniu najbliższej przecznicy. Dopiero teraz zaczął walczyć, że idzie bez celu, w niewłaściwym kierunku. Postanowił więc przejść na drugą stronę ulicy, aby na stepnie udać się do domu.

Leżąc kiedy wchodził na jezdnię, zawyla mu na uchem automobilowa syrena. Wprost instynktownie zatrzymał się w miejscu i rzucił spojrzeniem na przejeżdżającą autodorożkę.

Serce uderzyło mu młotem. W odkrytym wozie mignęła mu przez moment twarz Jadzi Próchnickiej.

Nie zauważyła go, zajęta rozmową ze swym sąsiadem, którego Burski nie zdołał dokładnie zaobserwować.

I może nie tyle widok narzeczonej co raczej towarzyszącego jej młodzieńca, wstrząsnął nerwami Stanisława. Zazdrość, to straszne uczucie, które dawniej było mu całkiem obce wypłynęło teraz z niespodziewaną mocą.

Burski nie myślał wcale, przed chwilą oddawał się pieczętom innej kobiety, której obraz majaczył mu dotąd pod zręczonymi powiekami, że wchłaniał jeszcze z rozłuszczonej pach jej ciała..

Ochłonawszy z pierwszego wrażenia, zastanowił się przez moment, by zakląć rozpierzchnie myśli. Przelotnie uchwycyony obraz towarzyszącego młodzieńca, wydawał mu się znajomym. Tak, zna go z całą pewnością. Nie potrafił tylko, pomimo nadludzkiego wysiłku woli, przypomnieć sobie gdzie i kiedy go widział. W każdym razie nie u narzeczonej, u której dotąd mężczyzny nie spotkał nigdy.

Dławił go żal, wstyd, a przede wszystkim nieopanowane uczucie zazdrości.